
 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

  

 

ПРИКАЗ 

 

 

«27» ноября 2024 года                                                                                   №1754  

 
 

Об итогах муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по 

биологии в 2024/2025 учебном году 

 

 

В целях выявления одаренных обучающихся, повышения уровня знаний 

учащихся общеобразовательных организаций Старооскольского городского округа, 

интереса школьников к предмету «биология» и в соответствии с приказом 

департамента образования администрации Старооскольского городского округа  

от 28 октября 2024 года №1546 «О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году» 22 ноября  

2024 года на базе МАОУ «Средняя политехническая школа №33» проведен 

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по биологии.  

В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников  

по биологии приняли участие 406 обучающихся (7 класс – 748 участников, 8 класс 

– 108, 9 класс – 97, 10 класс – 64, 11 класс – 59). 

В МАОУ «Средняя политехническая школа №33» были созданы и 

соблюдены требования к проведению олимпиады: определены учебные аудитории 

для проведения олимпиады и работы жюри, назначены организаторы в аудиториях, 

дежурные в рекреации, осуществлено получение в электронном виде материалов 

олимпиады, тиражирование заданий, установлено видеонаблюдение.  

По итогам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

биологии определены 5 победителей и   141 призер. 

Наибольшее количество баллов среди 7-х классов у обучающегося МАОУ 

«ЦО №1 «Академия знаний» имени Н.П. Шевченко», высокие результаты также 

продемонстрировали обучающиеся МАОУ «СОШ №40», «ОК «Лицей №3» им.С.П. 

Угаровой», МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний» им. Н.П. Шевченко», МАОУ 

«СОШ №27 с УИОП», МБОУ «СОШ №6», МАОУ «СПШ №33», МБОУ «СОШ 

№34», МБОУ «СОШ №28 с УИОП им. А.А. Угарова», МБОУ «СОШ №14 им. А.М. 

Мамонова», ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г. Старого Оскола», МБОУ «СОШ №30»,  

МБОУ «ОО Каплинская школа», МАОУ «СШ №19 - корпус кадет «Виктория», 

МБОУ «Гимназия №18». 

Среди 8-х классов наибольшее количество баллов у обучающейся МАОУ 

«СПШ №33», лучшие результаты показали обучающиеся МАОУ «ОК «Лицей №3» 

им. С.П. Угаровой», МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний» им. Н.П. Шевченко», 

МБОУ «ОО Архангельская школа», МАОУ «СОШ №40», МБОУ «СОШ №34», 



2 
 

МБОУ «СОШ №28 с УИОП им. А.А. Угарова»,  МАОУ «СШ №19 - корпус кадет 

«Виктория», МАОУ «СПШ №33», МАОУ «СОШ №24 с УИОП им. С.П. 

Тимофеева», МБОУ «СОШ №16 с УИОП», МБОУ «СОШ №30», ОАНО 

«Православная гимназия №38», МАОУ «СОШ №27 с УИОП», ОГБОУ «СОШ №20 

с УИОП г. Старого Оскола», МБОУ «Гимназия №18», МБОУ «ОО Каплинская 

школа», МБОУ «ЦО- СШ №22», МБОУ «СО Городищенская школа с углубленным 

УИОП», МБОУ «ОО Обуховская школа». 

В 9-х классах лучший результат продемонстрировала ученица МАОУ «СПШ 

№33», высокие результаты показали обучающиеся  МБОУ «Гимназия №18», 

МБОУ «СОШ №6», МАОУ «СШ №19 - корпус кадет «Виктория», МАОУ «СПШ 

№33», МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой», МАОУ «ЦО №1 

«Академия знаний» имени Н.П. Шевченко», МАОУ «СОШ №24 с УИОП им. С.П. 

Тимофеева», МБОУ «СОШ №30», ОАНО «Православная гимназия №38», МБОУ 

«СОШ №12 с УИОП»,  МБОУ «ОО Каплинская школа», МБОУ «ЦО- СШ №22», 

МАОУ «СОШ №27 с УИОП», МБОУ «СОШ №34», МБОУ «ООШ №8», МБОУ 

«ООШ №15». 

Лучшие результаты среди 10-х классов у обучающихся МАОУ «СПШ №33», 

ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г. Старого Оскола», МБОУ «Гимназия №18», МАОУ 

«ЦО №1 «Академия знаний» имени Н.П. Шевченко», МАОУ «СОШ №40», МАОУ 

«ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой», МАОУ «СОШ №24 с УИОП им. С.П. 

Тимофеева», МАОУ «СОШ №27 с УИОП», МАОУ «СШ №19 - корпус кадет 

«Виктория», МБОУ «СОШ №28 с УИОП им. А.А. Угарова»,  МБОУ «ОК «Озерки» 

имени М.И. Бесхмельницына». 

Среди 11-х классов наибольшее количество баллов у обучающейся ОГБОУ 

«СОШ №20 с УИОП г. Старого Оскола», лучшими признаны результаты 

обучающихся МАОУ «СОШ №27 с УИОП»,  МАОУ «СПШ №33», ОГБОУ «СОШ 

№20 с УИОП г. Старого Оскола», МБОУ «СОШ №6»,  МБОУ «Гимназия №18», 

МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний» имени Н.П. Шевченко», МБОУ «СОШ №34», 

МАОУ «СОШ №24 с УИОП им. С.П. Тимофеева», МБОУ «СОШ №28 с УИОП им. 

А.А. Угарова».    

 

На основании вышеизложенного 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Утвердить результаты участия обучающихся общеобразовательных 

учреждений Старооскольского городского округа в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников по биологии (приложение №1). 
 

2. Наградить победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по биологии Почетными грамотами департамента 
образования администрации Старооскольского городского округа.   

 

3. Наградить педагогов, подготовивших победителей и призеров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии, 
Почетными грамотами департамента образования администрации 
Старооскольского городского округа.  

 

4. Отметить высокий уровень организации работы МАОУ «Средняя 
политехническая школа №33»  (Ишкова И.Н.) по обеспечению условий для 



3 
 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
биологии. 

 

5. Директору МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» (Попогребская И.В.): 
5.1. Разработать планы индивидуальной работы с обучающимися, в том 

числе с применением дистанционных технологий. 
5.2. Организовать занятия для победителей и призеров муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии. 
 

6. Руководителям общеобразовательных организаций: 
6.1. Довести информацию об итогах олимпиады до обучающихся, педагогов 

и родителей (законных представителей). 
6.2. Обсудить на совещаниях, заседаниях педагогического совета, школьных 

методических объединений учителей результаты олимпиады. 
6.3. Разработать и утвердить в срок до 01.01.2025 г. комплекс мероприятий по 

повышению качества знаний обучающихся по биологии. 
6.4. Продолжить работу по выявлению одаренных и перспективных детей, 

организации индивидуальной работы с ними. 
6.5. Учесть результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по физике при распределении стимулирующего фонда оплаты труда 
педагогических работников. 

 

7. Директору МБУ ДПО «Старооскольский центр развития образования» 
(Куропаткина А.Н.) проанализировать результаты олимпиады и обсудить их на 
заседании муниципального методического объединения учителей биологии в срок 
до 15 января 2025 года. 

 
8. Контроль за исполнением   приказа возложить на заместителя начальника 

Старооскольского городского округа Ушакову И.Г. 
 
 

 
 

 
 

Начальник департамента образования                       
администрации Старооскольского  
городского округа                                                         А.Н. Жданова        

 
 
 
Чеканова Лариса Леонидовна, 22-59-67 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

                                                                                                                                                                                                                                              Приложение №1 
Утверждено 
приказом департамента образования 
администрации Старооскольского  
городского округа  
от «27»  ноября 2024 года  № 1754 

  

Результаты участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по биологии 
 

№ 

п/п 

ФИО участника Класс Полное наименование  

общеобразовательной организации 

Результат         

(в баллах) 

Статус 

участника 

Ф.И.О.  

наставника 

7 класс 

1  Тулинов И. Н. 7 Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №1 «Академия знаний» имени Н.П.Шевченко»  Старооскольского 

городского округа 39 победитель 

Новикова Татьяна 

Анатольевна 

2  Толмачев К. Р. 7 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №40" 38 призер 

Колесникова Марина 

Александровна 

3  Золотова Э. В. 7 муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Образовательный комплекс  «Лицей №3» имени С. П. 

Угаровой» Старооскольского городского округа 29 призер 

Благодатная Татьяна 

Ивановна 

4  Кузичева Д. М. 7 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 27 с углубленным изучением отдельных 

предметов» Старооскольского городского округа 28 призер 

Головачева Наталия 

Николаевна  

5  Коротких А. В. 7 Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №1 «Академия знаний» имени Н.П.Шевченко»  Старооскольского 

городского округа 27 призер 

Новикова Татьяна 

Анатольевна 

6  Халапян Д. С. 7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №6» Старооскольского городского округа. 27 призер 

Чиркова Елена Николаевна 

7  Косова Е. В. 7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №14» имени А.М.Мамонова 25 призер 

Еркова Марина Викторовна 

8  Шевченко Р. С. 7 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

политехническая школа №33» 25 призер 

Андрющенко Елена 

Сергеевна 

9  Боева А. К. 7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 28 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени А.А.Угарова» 

23 

призер 

Елизарьева Елена 

Александровна 

10  Парфёнова В. В. 7 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

политехническая школа №33» 23 призер 

Сидорова Галина 

Алексеевна 

11  Сидельникова Д. А. 7 муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Образовательный комплекс  «Лицей №3» имени С. П. 

Угаровой» Старооскольского городского округа 23 призер 

Благодатная Татьяна 

Ивановна 



5 
 

12  Павлова Е. Р. 7 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

политехническая школа №33» 22 призер 

Сидорова Галина 

Алексеевна 

13  Попелышко Н. С. 7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №14» имени А.М.Мамонова 22 призер 

Некрылова Татьяна 

Николаевна 

14  Толстых К. А. 7 Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Старого Оскола» Белгородской области  22 призер 

Мехрибанян Агавни 

Мхитаровна 

15  Кондыбарова А. А. 7 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

политехническая школа №33» 21 призер 

Сидорова Галина 

Алексеевна 

16  Копышева М. М. 7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 34" Старооскольского городского округа 21 призер 

Еркова Марина Викторовна 

17  Косарева Е. В. 7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 30" 21 призер 

Овсянникова Наталья 

Ивановна  

18  Парамонов Б. А. 7 Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Старого Оскола» Белгородской области  21 призер 

Мехрибанян Агавни 

Мхитаровна 

19  Пучкова А. О. 7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная Каплинская школа». 21 призер 

Савина Татьяна Викторовна 

20  Селютина Е. М. 7 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 19 — корпус кадет «Виктория» Старооскольского городского округа 21 призер 

Кошкина Валентина 

Александровна 

21  Анпилова Ю. В. 7 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

политехническая школа №33» 

20 

призер 

Сидорова Галина 

Алексеевна 

22  Керимли А. И. кызы 7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 28 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени А.А.Угарова» 20 призер 

Елизарьева Елена 

Александровна 

23  Назарчук С. В. 7 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная Городищенская школа с углубленным изучением 

отдельных предметов"  20 призер 

Сороченкова Наталия 

Владимировна 

24  Брылёва А. Д. 7 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

политехническая школа №33» 

20 

призер 

Андрющенко Елена 

Сергеевна 

25  Крамарова Э. С. 7 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

политехническая школа №33» 19 призер 

Сидорова Галина 

Алексеевна 

26  Кутаисова А. А. 7 Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Старого Оскола» Белгородской области  19 призер 

Мехрибанян Агавни 

Мхитаровна 

27  Проскурина А. А. 7 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

политехническая школа №33» 19 призер 

Сидорова Галина 

Алексеевна 

28  Каракулин Б. Ф. 7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная Архангельская школа» 18 

участник Каракулина Надежда 

Дмитриевна 

29  Анохина Е. Е. 7 муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Образовательный комплекс  «Лицей №3» имени С. П. 

Угаровой» Старооскольского городского округа 

18 участник Благодатная Татьяна 

Ивановна 



6 
 

30  Головко М. М. 7 Муниципальное бюджетное общеообразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №5 с углубленным изучением отдельных 

предметов" 

18 участник Копейкина Валентина 

Владимировна 

31  Дубинина А. А. 7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования – средняя школа №22» Старооскольского городского округа. 

Сокращенное наименование МБОУ "ЦО – СШ №22". 18 

участник Баранова Елена 

Владимировна 

32  Зыкова А. А. 7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 28 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени А.А.Угарова» 18 

участник Елизарьева Елена 

Александровна 

33  Кизнер М. А. 7 муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Образовательный комплекс  «Лицей №3» имени С. П. 

Угаровой» Старооскольского городского округа 18 

участник Благодатная Татьяна 

Ивановна 

34  Набережных Е. И. 7 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средня 

общеобразовательная школа №16 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 18 

участник Борисова Елена Алексеевна 

35  Пирогова Д. В. 7 Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Старого Оскола» Белгородской области  18 

участник Мехрибанян Агавни 

Мхитаровна 

36  Сансызбекова А. Д. 7 Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №1 «Академия знаний» имени Н.П.Шевченко»  Старооскольского 

городского округа 18 

участник Гончарова Елена Сергеевна 

37  Крайник С. В. 7 Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №1 «Академия знаний» имени Н.П.Шевченко»  Старооскольского 

городского округа 17 

участник Новикова Татьяна 

Анатольевна 

38  Витенко М. И. 7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 17" Старооскольского городского округа 

17 участник Грубер Елена Валерьевна 

39  Галина Д. А. 7 Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №1 «Академия знаний» имени Н.П.Шевченко»  Старооскольского 

городского округа 

17 участник Гончарова Елена Сергеевна 

40  Гончарова Л. В. 7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №18" 

Старооскольского городского округа 17 

участник Сороченкова Наталия 

Владимировна 

41  Подлеснюк В. П. 7 Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №1 «Академия знаний» имени Н.П.Шевченко»  Старооскольского 

городского округа 17 

участник Гончарова Елена Сергеевна 

42  Маршакова Я. Р. 7 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

политехническая школа №33» 16 

участник Сидорова Галина 

Алексеевна 

43  Терехова Д. В. 7 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №21» 16 

участник Алексеева Римма 

Робертовна 

44  Адаменко К.А. 7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 30" 

16 участник Овсянникова Наталья 

Ивановна  

45  Белых Ю. С. 7 муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Образовательный комплекс  «Лицей №3» имени С. П. 

16 участник Голощапова Лидия 

Владимировна 



7 
 

Угаровой» Старооскольского городского округа 

46  Гущина К. А. 7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 30" 16 

участник Овсянникова Наталья 

Ивановна  

47  Ивченко А. К. 7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение"Основная 

общеобразовательная школа №8" 16 

участник Шарбатян Светлана 

Николаевна 

48  Исакова А. Д. 7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение"Основная 

общеобразовательная школа №8" 16 

участник Новикова Татьяна 

Анатольевна 

49  Курапов А. С. 7 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 19 — корпус кадет «Виктория» Старооскольского городского округа 16 

участник Кошкина Валентина 

Александровна 

50  Письменная А. А. 7 Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №1 «Академия знаний» имени Н.П.Шевченко»  Старооскольского 

городского округа 16 

участник Новикова Татьяна 

Анатольевна 

51  Сапсай П. М. 7 Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №1 «Академия знаний» имени Н.П.Шевченко»  Старооскольского 

городского округа 16 

участник Новикова Татьяна 

Анатольевна 

52  Филиппова Д. С. 7 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 19 — корпус кадет «Виктория» Старооскольского городского округа 16 

участник Кошкина Валентина 

Александровна 

53  Халуева В. С. 7 Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Старого Оскола» Белгородской области  16 

участник Мехрибанян Агавни 

Мхитаровна 

54  Белоусова В. И. 7 Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Старого Оскола» Белгородской области  

15 участник Мехрибанян Агавни 

Мхитаровна 

55  Гаврикова В. А. 7 Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Старого Оскола» Белгородской области  

15 участник Мехрибанян Агавни 

Мхитаровна 

56  Губанов И. А. 7 Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №1 «Академия знаний» имени Н.П.Шевченко»  Старооскольского 

городского округа 15 

участник Новикова Татьяна 

Анатольевна 

57  Дикарева С. В. 7 Муниципальное бюджетное общеообразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №5 с углубленным изучением отдельных 

предметов" 15 

участник Копейкина Валентина 

Владимировна 

58  Долгова Э. Д. 7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №18" 

Старооскольского городского округа 15 

участник Сороченкова Наталия 

Владимировна 

59  Дрепина В. М. 7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 30" 15 

участник Овсянникова Наталья 

Ивановна  

60  Морозова В. А. 7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования "Перспектива» 15 

участник Золотых Светлана 

Вячеславовна 

61  Номеровченко А. С. 7 Старооскольского городского округа МБОУ "ЦО "Перспектива" 

15 

участник Копейкина Валентина 

Владимировна 

62  Усачева В. А. 7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 34" Старооскольского городского округа 15 

участник Еркова Марина Викторовна 



8 
 

63  Черных В. Г. 7 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

политехническая школа №33» 15 

участник Сидорова Галина 

Алексеевна 

64  Доманов Е. С. 7 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №21» 14 

участник Алексеева Римма 

Робертовна 

65  Ишкова А. А. 7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 34" Старооскольского городского округа 14 

участник Еркова Марина Викторовна 

66  Колесникова Е. А. 7 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

политехническая школа №33» 14 

участник Андрющенко Елена 

Сергеевна 

67  Татаринцев К. А. 7 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени С.П. Тимофеева" Старооскольского городского округа 14 

участник Ульянова Татьяна 

Александровна 

68  Войнова М. Ю. 7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 30" 

13 участник Овсянникова Наталья 

Ивановна  

69  Куланин М. С. 7 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 19 — корпус кадет «Виктория» Старооскольского городского округа 13 

участник Кошкина Валентина 

Александровна 

70  Еремина С. Д. 7 Муниципальное бюджетное общеообразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №5 с углубленным изучением отдельных 

предметов" 12 

участник Копейкина Валентина 

Владимировна 

71  Булах К. Е. 7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования – средняя школа №22» Старооскольского городского округа. 

Сокращенное наименование МБОУ "ЦО – СШ №22". 

11 участник Баранова Елена 

Владимировна 

72  Королева А. С. 7 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная Городищенская школа с углубленным изучением 

отдельных предметов"  11 

участник Чуприкова Наталья 

Николаевна 

73  Неляпин М. А. 7 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 19 — корпус кадет «Виктория» Старооскольского городского округа 11 

участник Кошкина Валентина 

Александровна 

74  Рыбак Т. Д. 7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №18" 

Старооскольского городского округа 11 

участник Сороченкова Наталия 

Владимировна 

75  Чертенко Е. В. 7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №18" 

Старооскольского городского округа 11 

участник Сороченкова Наталия 

Владимировна 

76  Мякинкова Н. А. 7 Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №1 «Академия знаний» имени Н.П.Шевченко»  Старооскольского 

городского округа 10 

участник Новикова Татьяна 

Анатольевна 

77  Фоломеева А. А. 7 Муниципальное бюджетное общеообразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №5 с углубленным изучением отдельных 

предметов" 10 

участник Копейкина Валентина 

Владимировна 

78  Лихушина М. А. 7 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени С.П. Тимофеева" Старооскольского городского округа 7 

участник Ульянова Татьяна 

Александровна 

8 класс 

1  Заверуха М. А. 8 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 38 победитель Андрющенко Елена 



9 
 

политехническая школа №33» Сергеевна 

2  Лобынцева П. А. 8 Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №1 «Академия знаний» имени Н.П.Шевченко»  Старооскольского 

городского округа 

33 призер Новикова Татьяна 

Анатольевна 

3  Дудошников В. С. 8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная Архангельская школа» 

32 призер Ананко Алла Васильевна 

4  Ковалева Е. Е. 8 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №40" 

32 призер Целовальникова Оксана 

Александровна 

5  Потрашков В. А. 8 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 19 — корпус кадет «Виктория» Старооскольского городского округа 

30 призер Кошкина Валентина 

Александровна 

6  Богданчикова А. Б. 8 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №40" 

29 призер Целовальникова Оксана 

Александровна 

7  Быстрова М. Р. 8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 34" Старооскольского городского округа 

28 призер Еркова Марина Викторовна 

8  Красникова С.А. 8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 34" Старооскольского городского округа 

28 призер Еркова Марина Викторовна 

9  Болтенков В. В. 8 муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Образовательный комплекс  «Лицей №3» имени С. П. 

Угаровой» Старооскольского городского округа 

27 призер Голощапова Лидия 

Владимировна 

10  Зиборов М. И. 8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 30" 

27 призер Труфанова Алина 

Владимировна 

11  Плутахин Р. С. 8 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

политехническая школа №33» 

27 призер Андрющенко Елена 

Сергеевна 

12  
Шестакова М.М.   

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 30" 27 

призер Овсянникова Наталья 

Ивановна  

13  Морозов В. В. 8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная Каплинская школа». 

26 призер Савина Татьяна Викторовна 

14  Гофман А. Д. 8 Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №1 «Академия знаний» имени Н.П.Шевченко»  Старооскольского 

городского округа 

25 призер Новикова Татьяна 

Анатольевна 

15  Дюкарева М. В. 8 Общеобразовательная автономная некоммерческая организация "Православная 

гимназия во имя Святого Благоверного Великого князя Александра Невского 

№38" 

25 призер Островлянчик Валерия 

Алексеевна 

16  Иванов Д. Ю. 8 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средня 

общеобразовательная школа №16 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

25 призер Борисова Елена Алексеевна 

17  Короткова П. А. 8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 34" Старооскольского городского округа 

25 призер Еркова Марина Викторовна 

18  Кутовая С. А. 8 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная Городищенская школа с углубленным изучением 

отдельных предметов"  

25 призер Чуприкова Наталья 

Николаевна 

19  Мамакина М. М. 8 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя 25 призер Кононова Галина 



10 
 

общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени С.П. Тимофеева" Старооскольского городского округа 

Владимировна 

20  Мячина К. Е. 8 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени С.П. Тимофеева" Старооскольского городского округа 

25 призер Кононова Галина 

Владимировна 

21  Тюрина А. А. 8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 30" 

25 призер Труфанова Алина 

Владимировна 

22  Фомина А. П. 8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 28 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени А.А.Угарова» 

25 призер Елизарьева Елена 

Александровна 

23  Капнина К. Г. 8 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 19 — корпус кадет «Виктория» Старооскольского городского округа 

24 призер Кошкина Валентина 

Александровна 

24  Карпухина Е. Р. 8 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 19 — корпус кадет «Виктория» Старооскольского городского округа 

24 призер Кошкина Валентина 

Александровна 

25  Оболонская Д. А. 8 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 27 с углубленным изучением отдельных 

предметов» Старооскольского городского округа 

23 призер Головачева Наталия 

Николаевна 

26  
Попова Е. Р. 

8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №18" 

Старооскольского городского округа 

23 призер Брежнева Ирина 

Николаевна 

27  Федосеенко У. Д. 8 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

политехническая школа №33» 

23 призер Бондарева Тамара 

Николаевна 

28  Шевелева Е. А. 8 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №40" 

23 призер Целовальникова Оксана 

Александровна 

29  Шель Д. П. 8 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

политехническая школа №33» 

23 призер Бондарева Тамара 

Николаевна 

30  Адаменко Е. Г. 8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Основная 

общеобразовательная школа №9"  

22 призер Адаменко Зоя Алексеевна 

31  Березнева В. С. 8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 30" 

22 призер Овсянникова Наталья 

Ивановна  

32  Меджлумян М. Г. 8 Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Старого Оскола» Белгородской области  

22 призер Адаменко Зоя Алексеевна 

33  Туренко К. А. 8 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 27 с углубленным изучением отдельных 

предметов» Старооскольского городского округа 

22 призер Пожидаева Светлана 

Анатольевна 

34  Чернышов Я. Е. 8 Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №1 «Академия знаний» имени Н.П.Шевченко»  Старооскольского 

городского округа 

22 призер Новикова Татьяна 

Анатольевна 

35  Булулуков А. П. 8 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №21» 

21 призер Косарева Татьяна 

Васильевна 

36  Корастелев Д. В. 8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная Обуховская школа» 

21 призер Шматова Светлана 

Евгеньевна 



11 
 

37  Стоянова М. П. 8 Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №1 «Академия знаний» имени Н.П.Шевченко»  Старооскольского 

городского округа 

21 призер Новикова Татьяна 

Анатольевна 

38  Ярошенко О. А. 8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования – средняя школа №22» Старооскольского городского округа. 

Сокращенное наименование МБОУ "ЦО – СШ №22". 

21 призер Паршина Марина 

Леонидовна 

39  Башкова Н. П. 8 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 19 — корпус кадет «Виктория» Старооскольского городского округа 

20 участник Кошкина Валентина 

Александровна 

40  Гребцова П. А. 8 Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Старого Оскола» Белгородской области  

20 участник Адаменко Зоя Алексеевна 

41  Емельянова Д. С. 8 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №21» 

20 участник Кадочникова Лариса 

Михайловна 

42  Еськова В. А. 8 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 27 с углубленным изучением отдельных 

предметов» Старооскольского городского округа 

20 участник Пожидаева Светлана 

Анатольевна 

43  Майков И. Ф. 8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная Шаталовская школа" 

20 участник Гребенкина Светлана 

Николаевна 

44  Мегина А. А. 8 Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Старого Оскола» Белгородской области  

20 участник Адаменко Зоя Алексеевна 

45  Муляр А. Е. 8 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №40" 

20 участник Целовальникова Оксана 

Александровна 

46  Сорокина Е. А. 8 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средня 

общеобразовательная школа №16 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

20 участник Борисова Елена Алексеевна 

47  Татарченкова В. С. 8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 30" 

20 участник Овсянникова Наталья 

Ивановна  

48  Туголукова Е. К. 8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №6» Старооскольского городского округа. 

20 участник Копейкина Валентина 

Владимировна 

49  Булгаков Р. Р. 8 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

политехническая школа №33» 

19 участник Андрющенко Елена 

Сергеевна 

50  Григорова А. А. 8 Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Старого Оскола» Белгородской области  

19 участник Адаменко Зоя Алексеевна 

51  Куценко Д. С. 8 Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №1 «Академия знаний» имени Н.П.Шевченко»  Старооскольского 

городского округа 

19 участник Новикова Татьяна 

Анатольевна 

52  Лысых С. И. 8 Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №1 «Академия знаний» имени Н.П.Шевченко»  Старооскольского 

городского округа 

19 участник Новикова Татьяна 

Анатольевна 

53  Терещенко А. А. 8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 19 участник Труфанова Алина 



12 
 

общеобразовательная школа № 30" Владимировна 

54  Труфанова М. И. 8 Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №1 «Академия знаний» имени Н.П.Шевченко»  Старооскольского 

городского округа 

19 участник Новикова Татьяна 

Анатольевна 

55  Бердыев А. З. 8 Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №1 «Академия знаний» имени Н.П.Шевченко»  Старооскольского 

городского округа 

18 участник Новикова Татьяна 

Анатольевна 

56  
Коновалов Г. Д. 

8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №18" 

Старооскольского городского округа 

18 участник Брежнева Ирина 

Николаевна 

57  Ли М. А. 8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №18" 

Старооскольского городского округа 

18 участник Брежнева Ирина 

Николаевна 

58  Пирард Е. С. 8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №6» Старооскольского городского округа. 

18 участник Тараненко Ирина 

Николаевна 

59  Соляник А. А. 8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение"Основная 

общеобразовательная школа №8" 

18 участник Шарбатян Светлана 

Николаевна 

60  Хмелевских Д. А. 8 Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №1 «Академия знаний» имени Н.П.Шевченко»  Старооскольского 

городского округа 

18 участник Новикова Татьяна 

Анатольевна 

61  Веренич И. А. 8 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 19 — корпус кадет «Виктория» Старооскольского городского округа 

17 участник Кошкина Валентина 

Александровна 

62  Капустина У. Г. 8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования – средняя школа №22» Старооскольского городского округа. 

Сокращенное наименование МБОУ "ЦО – СШ №22". 

17 участник Паршина Марина 

Леонидовна 

63  Ляпин А. Е. 8 Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Старого Оскола» Белгородской области  

17 участник Адаменко Зоя Алексеевна 

64  Сергеева У. С. 8 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средня 

общеобразовательная школа №16 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

17 участник Борисова Елена Алексеевна 

65  Талыпина С. А. 8 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №40" 

17 участник Целовальникова Оксана 

Александровна 

66  Фисенко В. Д. 8 Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №1 «Академия знаний» имени Н.П.Шевченко»  Старооскольского 

городского округа 

17 участник Новикова Татьяна 

Анатольевна 

67  Гончарова А. М. 8 Муниципальное бюджетное общеообразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №5 с углубленным изучением отдельных 

предметов" 

16 участник Копейкина Валентина 

Владимировна 

68  Коротина П. В. 8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа № 15»  

16 участник Коротина Светлана 

Николаевна 

69  Лавинчук Е. К. 8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №18" 

Старооскольского городского округа 

16 участник Брежнева Ирина 

Николаевна 

70  Пронякина А. А. 8 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 16 участник Косарева Татьяна 



13 
 

общеобразовательная школа №21» Васильевна 

71  Русинович А. И. 8 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №21» 

16 участник Кадочникова Лариса 

Михайловна 

72  Бригинец Г. С. 8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №18" 

Старооскольского городского округа 

15 участник Брежнева Ирина 

Николаевна 

73  Булатова С. Н. 8 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 19 — корпус кадет «Виктория» Старооскольского городского округа 

15 участник Кошкина Валентина 

Александровна 

74  Гусева В. В. 8 Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Старого Оскола» Белгородской области  

15 участник Адаменко Зоя Алексеевна 

75  Зеков А. В. 8 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная Городищенская школа с углубленным изучением 

отдельных предметов"  

15 участник Чуприкова Наталья 

Николаевна 

76  Расулов Э. В. 8 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 27 с углубленным изучением отдельных 

предметов» Старооскольского городского округа 

15 участник Пожидаева Светлана 

Анатольевна 

77  Рыбникова А. И. 8 Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №1 «Академия знаний» имени Н.П.Шевченко»  Старооскольского 

городского округа 

15 участник Новикова Татьяна 

Анатольевна 

78  Цемба Д. П. 8 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 19 — корпус кадет «Виктория» Старооскольского городского округа 

15 участник Кошкина Валентина 

Александровна 

79  Черкашина А. С. 8 Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №1 «Академия знаний» имени Н.П.Шевченко»  Старооскольского 

городского округа 

15 участник Новикова Татьяна 

Анатольевна 

80  Гулевская В. В. 8 Муниципальное бюджетное общеообразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №5 с углубленным изучением отдельных 

предметов" 

14 участник Копейкина Валентина 

Владимировна 

81  Машкова М. Р. 8 Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Старого Оскола» Белгородской области  

14 участник Адаменко Зоя Алексеевна 

82  Проскурякова А.А. 8 Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Старого Оскола» Белгородской области  

14 участник Адаменко Зоя Алексеевна 

83  Русанов Н. В. 8 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №40" 

14 участник Целовальникова Оксана 

Александровна 

84  Стрижакова А. Д. 8 Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №1 «Академия знаний» имени Н.П.Шевченко»  Старооскольского 

городского округа 

14 участник Новикова Татьяна 

Анатольевна 

85  Глушич М. Д. 8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная Обуховская школа» 

13 участник Шматова Светлана 

Евгеньевна 

86  Иванищева Е. С. 8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная Сорокинская школа» 

13 участник Синяева Наталья 

Николаевна 



14 
 

87  Канаева В. Д. 8 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 27 с углубленным изучением отдельных 

предметов» Старооскольского городского округа 

13 участник Пожидаева Светлана 

Анатольевна 

88  Квашнин Е. С. 8 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 19 — корпус кадет «Виктория» Старооскольского городского округа 

13 участник Кошкина Валентина 

Александровна 

89  Клещарова К. В. 8 муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Образовательный комплекс  «Лицей №3» имени С. П. 

Угаровой» Старооскольского городского округа 

13 участник Благодатная Татьяна 

ивановна 

90  Пережогин К. Д. 8 Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Старого Оскола» Белгородской области  

13 участник Адаменко Зоя Алексеевна 

91  Петельский М. Ю. 8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная Обуховская школа» 

13 участник Шматова Светлана 

Евгеньевна 

92  Проскурина Р. Е. 8 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №21» 

13 участник Кадочникова Лариса 

Михайловна 

93  Сергеева А. А. 8 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

политехническая школа №33» 

13 участник Андрющенко Елена 

Сергеевна 

94  Чеканов И. А. 8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 34" Старооскольского городского округа 

13 участник Гапонова Надежда 

Васильевна 

95  Бурик К. М. 8 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 27 с углубленным изучением отдельных 

предметов» Старооскольского городского округа 

12 участник Пожидаева Светлана 

Анатольевна 

96  Маючих Н. А. 8 муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Образовательный комплекс  «Лицей №3» имени С. П. 

Угаровой» Старооскольского городского округа 

12 участник Благодатная Татьяна 

ивановна 

97  Пензева К. А. 8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 34" Старооскольского городского округа 

12 участник Еркова Марина Викторовна 

98  Боирова П. Б. 8 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 19 — корпус кадет «Виктория» Старооскольского городского округа 

11 участник Кошкина Валентина 

Александровна 

99  Корецкая С. М. 8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Основная 

общеобразовательная школа №9"  

11 участник Щеголева Алена Васильевна 

100  Мусатова Е. Д. 8 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №40" 

11 участник Целовальникова Оксана 

Александровна 

101  Ефанов А. А. 8 Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Старого Оскола» Белгородской области  

10 участник Адаменко Зоя Алексеевна 

102  Макарова А. А. 8 Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Старого Оскола» Белгородской области  

10 участник Адаменко Зоя Алексеевна 

103  Шульгина И. Л. 8 муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Образовательный комплекс  «Лицей №3» имени С. П. 

Угаровой» Старооскольского городского округа 

10 участник Голощапова Лидия 

Владимировна 



15 
 

104  Зыбцева Д.М. 8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 30" 

9 участник Труфанова Алина 

Владимировна 

105  Щербинин Д. Р. 8 Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Старого Оскола» Белгородской области  

9 участник Адаменко Зоя Алексеевна 

106  Саенко К. С. 8 Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Старого Оскола» Белгородской области  

8 участник Адаменко Зоя Алексеевна 

107  Проскурин М. П. 8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа №7» Старооскольского городского округа 

7 участник Черепова Мария 

Александровна 

108  Власов Е. С. 8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №18" 

Старооскольского городского округа 

6 участник Брежнева Ирина 

Николаевна 

9 класс 

1  Кирюхина О. В. 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

политехническая школа №33» 

47 победитель Андрющенко Елена 

Сергеевна 

2  Ложкина С. П. 9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №18" 

Старооскольского городского округа 

40 призер Сороченкова Наталья 

Владимировна 

3  Годиленко С.А.   Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №6» Старооскольского городского округа. 

38 призер Чиркова Елена Николаевна 

4  Жучкина О. Е. 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 19 — корпус кадет «Виктория» Старооскольского городского округа 

37 призер Кошкина Валентина 

Александровна 

5  Романенко С. С. 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

политехническая школа №33» 

37 призер Бондарева Тамара 

Николаевна 

6  Болатова С. А. 9 муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Образовательный комплекс  «Лицей №3» имени С. П. 

Угаровой» Старооскольского городского округа 

35 призер Благодатная Татьяна 

Ивановна 

7  Мазурина Е. А. 9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная Каплинская школа». 

35 призер Савина Татьяна Викторовна 

8  Панкова З. Д. 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 19 — корпус кадет «Виктория» Старооскольского городского округа 

35 призер Кошкина Валентина 

Александровна 

9  Соцкая А. А. 9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №12 с углубленным изучением отдельных 

предметов" 

35 призер Монакова Анна Викторовна 

10  Демедюк И. Я. 9 Общеобразовательная автономная некоммерческая организация "Православная 

гимназия во имя Святого Благоверного Великого князя Александра Невского 

№38" 

33 призер Островлянчик Валерия 

Алексеевна 

11  Кошкарова А. Р. 9 муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Образовательный комплекс  «Лицей №3» имени С. П. 

Угаровой» Старооскольского городского округа 

33 призер Благодатная Татьяна 

Ивановна 

12  Щеглова В. С. 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 27 с углубленным изучением отдельных 

33 призер Пожидаева Светлана 

Анатольевна 



16 
 

предметов» Старооскольского городского округа 

13  Прокофьева П. С. 9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования – средняя школа №22» Старооскольского городского округа. 

Сокращенное наименование МБОУ "ЦО – СШ №22". 

31 призер Баранова Елена 

Владимировна 

14  Божкова С. А. 9 Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №1 «Академия знаний» имени Н.П.Шевченко»  Старооскольского 

городского округа 

30 призер Новикова Татьяна 

Анатольевна 

15  Косарев Д. А. 9 Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №1 «Академия знаний» имени Н.П.Шевченко»  Старооскольского 

городского округа 

30 призер Новикова Татьяна 

Анатольевна 

16  Михалёв И. Р. 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

политехническая школа №33» 

30 призер Андрющенко Елена 

Сергеевна 

17  Никулина А. В. 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

политехническая школа №33» 

30 призер Бондарева Тамара 

Николаевна 

18  Овсянникова А. С. 9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования – средняя школа №22» Старооскольского городского округа. 

Сокращенное наименование МБОУ "ЦО – СШ №22". 

30 призер Баранова Елена 

Владимировна 

19  Симонов Д. А. 9 Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №1 «Академия знаний» имени Н.П.Шевченко»  Старооскольского 

городского округа 

30 призер Новикова Татьяна 

Анатольевна 

20  Золотова А. С. 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

политехническая школа №33» 

29 призер Бондарева Тамара 

Николаевна 

21  Наймушина Т. М. 9 Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №1 «Академия знаний» имени Н.П.Шевченко»  Старооскольского 

городского округа 

29 призер Новикова Татьяна 

Анатольевна 

22  Васильева А. И. 9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 30" 

28 призер Труфанова Алина 

Владимировна 

23  Гузанов Т. И. 9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 34" Старооскольского городского округа 

28 призер Еркова Марина Викторовна 

24  Евсеева В. Д. 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

политехническая школа №33» 

28 призер Андрющенко Елена 

Сергеевна 

25  Карпенко А. А. 9 Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №1 «Академия знаний» имени Н.П.Шевченко»  Старооскольского 

городского округа 

28 призер Новикова Татьяна 

Анатольевна 

26  Коваленко М. С. 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 27 с углубленным изучением отдельных 

предметов» Старооскольского городского округа 

28 призер Пожидаева Светлана 

Анатольевна 

27  Кропачева А. А. 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени С.П. Тимофеева" Старооскольского городского округа 

28 призер Ульянова Татьяна 

Александровна 

28  Мамышев М. В. 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 19 — корпус кадет «Виктория» Старооскольского городского округа 

28 призер Кошкина Валентина 

Александровна 



17 
 

29  Медведева А. Ю. 9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 34" Старооскольского городского округа 

28 призер Еркова Марина Викторовна 

30  Бондаренко А. В. 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 27 с углубленным изучением отдельных 

предметов» Старооскольского городского округа 

27 призер Пожидаева Светлана 

Анатольевна 

31  Котенев Е. С. 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 19 — корпус кадет «Виктория» Старооскольского городского округа 

27 призер Кошкина Валентина 

Александровна 

32  Мальцева К. А. 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 27 с углубленным изучением отдельных 

предметов» Старооскольского городского округа 

27 призер Пожидаева Светлана 

Анатольевна 

33  Токмачева Е. А. 9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение"Основная 

общеобразовательная школа №8" 

27 призер Шарбатян Светлана 

Николаевна 

34  Фатьянов И. А. 9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа № 15»  

27 призер Коротина Светлана 

николаевна 

35  Жиляков К. А. 9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 28 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени А.А.Угарова» 

26 участник Кузнецова Маргарита 

Николаевна 

36  Коршикова А. М. 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени С.П. Тимофеева" Старооскольского городского округа 

26 участник Ульянова Татьяна 

Александровна 

37  Лунёв К. П. 9 Муниципальное бюджетное общеообразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №5 с углубленным изучением отдельных 

предметов" 

26 участник Копейкина Валентина 

Владимировна 

38  Семендяева С. А. 9 Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №1 «Академия знаний» имени Н.П.Шевченко»  Старооскольского 

городского округа 

26 участник Новикова Татьяна 

Анатольевна 

39  Акиньшин Е. А. 9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №18" 

Старооскольского городского округа 

25 участник Сороченкова Наталья 

Владимировна 

40  Бугаева В.С. 9 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средня 

общеобразовательная школа №16 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

25 участник Борисова Елена Алексеевна 

41  Вольская В. А. 9 Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Старого Оскола» Белгородской области  

25 участник Мехрибанян Агавни 

Мхитаровна 

42  Конькова А. А. 9 Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Старого Оскола» Белгородской области  

25 участник Мехрибанян Агавни 

Мхитаровна 

43  Горностаев К. А. 9 Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №1 «Академия знаний» имени Н.П.Шевченко»  Старооскольского 

городского округа 

24 участник Новикова Татьяна 

Анатольевна 

44  Жиленкова А.А. 9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №18" 

Старооскольского городского округа 

24 участник Сороченкова Наталья 

Владимировна 



18 
 

45  Клюев С. И. 9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 30" 

24 участник Труфанова Алина 

Владимировна 

46  Михеева К. С. 9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №18" 

Старооскольского городского округа 

24 участник Сороченкова Наталья 

Владимировна 

47  Гончарова В. Г. 9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования – средняя школа №22» Старооскольского городского округа. 

Сокращенное наименование МБОУ "ЦО – СШ №22". 

23 участник Баранова Елена 

Владимировна 

48  Кинёва А. С. 9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 28 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени А.А.Угарова» 

23 участник Мартынова Елена 

Николаевна 

49  Лобаненок К. В. 9 Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Старого Оскола» Белгородской области  

23 участник Мехрибанян Агавни 

Мхитаровна 

50  Логачева В. М. 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 19 — корпус кадет «Виктория» Старооскольского городского округа 

23 участник Кошкина Валентина 

Александровна 

51  Рукавицына Н.А. 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени С.П. Тимофеева" Старооскольского городского округа 

23 участник Ульянова Татьяна 

Александровна 

52  Федорова К. Т. 9 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная Городищенская школа с углубленным изучением 

отдельных предметов"  

23 участник Чуприкова Наталья 

Николаевна 

53  Аскарова Н. Р. 9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 34" Старооскольского городского округа 

22 участник Еркова Марина Викторовна 

54  Мунтянова С. К. 9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования – средняя школа №22» Старооскольского городского округа. 

Сокращенное наименование МБОУ "ЦО – СШ №22". 

22 участник Баранова Елена 

Владимировна 

55  Полупанова А. Л. 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени С.П. Тимофеева" Старооскольского городского округа 

22 участник Кононова Галина 

Владимировна 

56  Ахтямов А. С. 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 27 с углубленным изучением отдельных 

предметов» Старооскольского городского округа 

21 участник Пожидаева Светлана 

Анатольевна 

57  Зубова М. В. 9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная Шаталовская школа" 

21 участник Гребенкина Светлана 

Николаевна 

58  Кашуба Д. П. 9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №12 с углубленным изучением отдельных 

предметов" 

21 участник Монакова Анна Викторовна 

59  Кучерук С. Ю. 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени С.П. Тимофеева" Старооскольского городского округа 

21 участник Кононова Галина 

Владимировна 

60  Мишурова Л. А. 9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 17" Старооскольского городского округа 

21 участник Косарева Татьяна 

Васильевна 



19 
 

61  Панкратов И. А. 9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 34" Старооскольского городского округа 

21 участник Еркова Марина Викторовна 

62  Певнева К. А. 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

политехническая школа №33» 

21 участник Андрющенко Елена 

Сергеевна 

63  Васильева Ю.В. 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

политехническая школа №33» 

20 участник Андрющенко Елена 

Сергеевна 

64  Грабовская Д. С. 9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования – средняя школа №22» Старооскольского городского округа. 

Сокращенное наименование МБОУ "ЦО – СШ №22". 

20 участник Баранова Елена 

Владимировна 

65  Лоленко И. Д. 9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 34" Старооскольского городского округа 

20 участник Еркова Марина Викторовна 

66  Никулина Е.Г. 9 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средня 

общеобразовательная школа №16 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

20 участник Борисова Елена Алексеевна 

67  Федорова В. Н. 9 Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Старого Оскола» Белгородской области  

20 участник Мехрибанян Агавни 

Мхитаровна 

68  Часовских К. Ш. 9 муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Образовательный комплекс  «Лицей №3» имени С. П. 

Угаровой» Старооскольского городского округа 

20 участник Голощапова Лидия 

Владимировна 

69  Блащук В. В. 9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 30" 

19 участник Труфанова Алина 

Владимировна 

70  Ледовских И. Р. 9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная Каплинская школа». 

19 участник Савина Татьяна Викторовна 

71  Тинянская С. А. 9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования – средняя школа №22» Старооскольского городского округа. 

Сокращенное наименование МБОУ "ЦО – СШ №22". 

19 участник Баранова Елена 

Владимировна 

72  Манукян Д. А. 9 Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №1 «Академия знаний» имени Н.П.Шевченко»  Старооскольского 

городского округа 

18 участник Новикова Татьяна 

Анатольевна 

73  Новикова Е. Э. 9 Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Старого Оскола» Белгородской области  

18 участник Мехрибанян Агавни 

Мхитаровна 

74  Циценко М. И. 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 19 — корпус кадет «Виктория» Старооскольского городского округа 

18 участник Кошкина Валентина 

Александровна 

75  Чагина Е. И. 9 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная Городищенская школа с углубленным изучением 

отдельных предметов"  

18 участник Чуприкова Наталья 

Николаевна 

76  Булгакова А. А. 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени С.П. Тимофеева" Старооскольского городского округа 

17 участник Кононова Галина 

Владимировна 

77  Коркина Ю. В. 9 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средня 17 участник Борисова Елена Алексеевна 



20 
 

общеобразовательная школа №16 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

78  Матевосян М. М. 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №40" 

17 участник Целовальникова Оксана 

Александровна 

79  Перфилова Е. М. 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени С.П. Тимофеева" Старооскольского городского округа 

17 участник Кононова Галина 

Владимировна 

80  Тибекина А. М. 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 19 — корпус кадет «Виктория» Старооскольского городского округа 

17 участник Кошкина Валентина 

Александровна 

81  Шишлянникова А. А. 9 муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Образовательный комплекс  «Лицей №3» имени С. П. 

Угаровой» Старооскольского городского округа 

17 участник Благодатная Татьяна 

Ивановна 

82  Пьяных П.А. 9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 30" 

16 участник Труфанова Алина 

Владимировна 

83  Чурикова А. А. 9 Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Старого Оскола» Белгородской области  

16 участник Мехрибанян Агавни 

Мхитаровна 

84  Шитикова Е. Р. 9 Муниципальное бюджетное общеообразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №5 с углубленным изучением отдельных 

предметов" 

16 участник Копейкина Валентина 

Владимировна 

85  Говоруха Т. А. 9 Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Старого Оскола» Белгородской области  

14 участник Мехрибанян Агавни 

Мхитаровна 

86  Долженкова Е. А. 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 19 — корпус кадет «Виктория» Старооскольского городского округа 

14 участник Кошкина Валентина 

Александровна 

87  Карапузова А. М. 9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная Каплинская школа». 

14 участник Савина Татьяна Викторовна 

88  Котомахина С. Д. 9 Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Старого Оскола» Белгородской области  

14 участник Мехрибанян Агавни 

Мхитаровна 

89  Смолякова А. А. 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

политехническая школа №33» 

14 участник Андрющенко Елена 

Сергеевна 

90  Малькова Ю. Д. 9 Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Старого Оскола» Белгородской области  

13 участник Мехрибанян Агавни 

Мхитаровна 

91  Шенцева К. П. 9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования – средняя школа №22» Старооскольского городского округа. 

Сокращенное наименование МБОУ "ЦО – СШ №22". 

13 участник Баранова Елена 

Владимировна 

92  Помельников Д.А. 9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная Каплинская школа». 

12 участник Савина Татьяна Викторовна 

93  Криулина А. В. 9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №18" 

Старооскольского городского округа 

11 участник Сороченкова Наталья 

Владимировна 



21 
 

94  Сергеева И. А. 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 19 — корпус кадет «Виктория» Старооскольского городского округа 

11 участник Кошкина Валентина 

Александровна 

95  Чернякина А. О. 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

политехническая школа №33» 

10 участник Бондарева Тамара 

Николаевна 

96  Глебова К. С. 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 19 — корпус кадет «Виктория» Старооскольского городского округа 

9 участник Кошкина Валентина 

Александровна 

97  Усачева Е. А. 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени С.П. Тимофеева" Старооскольского городского округа 

9 участник Кононова Галина 

Владимировна 

10 класс 

1  Анфилофьева А. П. 10 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

политехническая школа №33» 

68 победитель Андрющенко Елена 

Сергеевна 

2  Толстых Т. А. 10 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Образовательный комплекс "Озерки" имени М.И. Бесхмельницына" 

58 призер Адаменко Зоя Алексеевна 

3  Дорофеева Т. Н. 10 Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Старого Оскола» Белгородской области  

51 призер Адаменко Зоя Алексеевна 

4  Михайлов И. Н. 10 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №18" 

Старооскольского городского округа 

41 призер Сороченкова Наталья 

Владимировна 

5  Попова Э. А. 10 Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №1 «Академия знаний» имени Н.П.Шевченко»  Старооскольского 

городского округа 

39 призер Новикова Татьяна 

Анатольевна 

6  Шевелева Э.М. 10 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №40" 

38 призер Целовальникова Оксана 

Александровна 

7  Холодный В. С. 10 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 28 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени А.А.Угарова» 

37 призер Дюкарева Антонина 

Ивановна 

8  Гусев И. А. 10 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №18" 

Старооскольского городского округа 

36 призер Сороченкова Наталья 

Владимировна 

9  Климова П. А. 10 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени С.П. Тимофеева" Старооскольского городского округа 

35 призер Кононова Галина 

Владимировна 

10  Набережных Е. А. 10 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №18" 

Старооскольского городского округа 

33 призер Сороченкова Наталья 

Владимировна 

11  Болтенков Д. А. 10 муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Образовательный комплекс  «Лицей №3» имени С. П. 

Угаровой» Старооскольского городского округа 

32 призер Благодатная Татьяна 

Ивановна 

12  Кох Ю. В. 10 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 27 с углубленным изучением отдельных 

предметов» Старооскольского городского округа 

32 призер Пожидаева Светлана 

Анатольевна 

13  Лобанова М.А. 10 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 31 призер Карп Елена Николаевна 



22 
 

"Образовательный комплекс "Озерки" имени М.И. Бесхмельницына" 

14  Кочергина С. А. 10 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

политехническая школа №33» 

30 призер Андрющенко Елена 

Сергеевна 

15  Черников В. А. 10 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 28 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени А.А.Угарова» 

30 призер Дюкарева Антонина 

Ивановна 

16  Макарова В.В. 10 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 19 — корпус кадет «Виктория» Старооскольского городского округа 

29 призер Пантыкина Елена 

Михайловна 

17  Разинкова М.А. 10 Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Старого Оскола» Белгородской области  

28 призер Адаменко Зоя Алексеевна 

18  Рисухин Е. А. 10 Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №1 «Академия знаний» имени Н.П.Шевченко»  Старооскольского 

городского округа 

28 призер Новикова Татьяна 

Анатольевна 

19  Савельева А. А. 10 муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Образовательный комплекс  «Лицей №3» имени С. П. 

Угаровой» Старооскольского городского округа 

28 призер Благодатная Татьяна 

Ивановна 

20  Маракина К. И. 10 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени С.П. Тимофеева" Старооскольского городского округа 

27 призер Кононова Галина 

Владимировна 

21  Мутных Э. Р. 10 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени С.П. Тимофеева" Старооскольского городского округа 

27 призер Кононова Галина 

Владимировна 

22  Стародубцева Д. Е. 10 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени С.П. Тимофеева" Старооскольского городского округа 

27 призер Кононова Галина 

Владимировна 

23  Бабичева Д. С. 10 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 34" Старооскольского городского округа 

26 участник Мурогова Ирина 

Николаевна 

24  Ивлева Е. Е. 10 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 27 с углубленным изучением отдельных 

предметов» Старооскольского городского округа 

26 участник Пожидаева Светлана 

Анатольевна 

25  Козлов Б. С. 10 Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Старого Оскола» Белгородской области  

26 участник Адаменко Зоя Алексеевна 

26  Олишевская Д. А. 10 Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №1 «Академия знаний» имени Н.П.Шевченко»  Старооскольского 

городского округа 

26 участник Новикова Татьяна 

Анатольевна 

27  Ерофеева О. А. 10 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

политехническая школа №33» 

25 участник Андрющенко Елена 

Сергеевна 

28  Козленко Д.Д. 10 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средня 

общеобразовательная школа №16 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

25 участник Борисова Елена Алексеевна 



23 
 

29  Рыбкина С.Д. 10 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени С.П. Тимофеева" Старооскольского городского округа 

25 участник Кононова Галина 

Владимировна 

30  Волокитина С.К. 10 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

политехническая школа №33» 

23 участник Андрющенко Елена 

Сергеевна 

31  Костин С. Р. 10 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 34" Старооскольского городского округа 

23 участник Еркова Марина Викторовна 

32  Салькова Е.А. 10 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени С.П. Тимофеева" Старооскольского городского округа 

23 участник Кононова Галина 

Владимировна 

33  Семерез Л. С. 10 Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №1 «Академия знаний» имени Н.П.Шевченко»  Старооскольского 

городского округа 

23 участник Новикова Татьяна 

Анатольевна 

34  Аксюк В. А. 10 Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Старого Оскола» Белгородской области  

22 участник Адаменко Зоя Алексеевна 

35  Ковалева Е. Н. 10 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 30" 

22 участник Косарева Татьяна 

Васильевна 

36  Толстых М.А. 10 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 27 с углубленным изучением отдельных 

предметов» Старооскольского городского округа 

22 участник Пожидаева Светлана 

Анатольевна 

37  Халеева Д.А. 10 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №6» Старооскольского городского округа. 

22 участник Чиркова Елена Николаевна 

38  Цыпляева В. А. 10 Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Старого Оскола» Белгородской области  

22 участник Адаменко Зоя Алексеевна 

39  Глуховченко В.В. 10 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 27 с углубленным изучением отдельных 

предметов» Старооскольского городского округа 

21 участник Пожидаева Светлана 

Анатольевна 

40  Журавлева А.А. 10 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 34" Старооскольского городского округа 

21 участник Еркова Марина Викторовна 

41  Максудова Т.С. 10 Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Старого Оскола» Белгородской области  

21 участник Адаменко Зоя Алексеевна 

42  Плеханова Е. Н. 10 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 28 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени А.А.Угарова» 

21 участник Дюкарева Антонина 

Ивановна 

43  Тимухина И. Д. 10 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №18" 

Старооскольского городского округа 

21 участник Сороченкова Наталья 

Владимировна 

44  Труфанов А. О. 10 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

политехническая школа №33» 

21 участник Андрющенко Елена 

Сергеевна 

45  Худобердина К. О. 10 Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 21 участник Адаменко Зоя Алексеевна 



24 
 

«Средняя общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Старого Оскола» Белгородской области  

46  Гаврилов А. Д. 10 Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №1 «Академия знаний» имени Н.П.Шевченко»  Старооскольского 

городского округа 

20 участник Новикова Татьяна 

Анатольевна 

47  Сиротов В. В. 10 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

политехническая школа №33» 

20 участник Андрющенко Елена 

Сергеевна 

48  Траутвах М. И. 10 Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Старого Оскола» Белгородской области  

20 участник Адаменко Зоя Алексеевна 

49  Урожай В. С. 10 муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Образовательный комплекс  «Лицей №3» имени С. П. 

Угаровой» Старооскольского городского округа 

20 участник Благодатная Татьяна 

Ивановна 

50  Вилесов И. В. 10 Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Старого Оскола» Белгородской области  

19 участник Адаменко Зоя Алексеевна 

51  Давыдова С.В. 10 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени С.П. Тимофеева" Старооскольского городского округа 

19 участник Кононова Галина 

Владимировна 

52  Козубенко Д. В. 10 Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Старого Оскола» Белгородской области  

19 участник Адаменко Зоя Алексеевна 

53  Науменко Э. А. 10 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №18" 

Старооскольского городского округа 

19 участник Сороченкова Наталья 

Владимировна 

54  Перевозчикова В.С. 10 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени С.П. Тимофеева" Старооскольского городского округа 

19 участник Кононова Галина 

Владимировна 

55  Гикавый Л. А. 10 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 30" 

18 участник Овсянникова Наталья 

Ивановна  

56  Жильникова В. С. 10 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 17" Старооскольского городского округа 

18 участник Косарева Татьяна 

Васильевна 

57  Колесникова В. Е. 10 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени С.П. Тимофеева" Старооскольского городского округа 

18 участник Кононова Галина 

Владимировна 

58  Нечепаева М.М. 10 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 19 — корпус кадет «Виктория» Старооскольского городского округа 

18 участник Пантыкина Елена 

Михайловна 

59  Пивоварова В. В. 10 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №40" 

18 участник Целовальникова Оксана 

Александровна 

60  Бабынина С. Д. 10 Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Старого Оскола» Белгородской области  

16 участник Адаменко Зоя Алексеевна 

61  Тимощук Е. А. 10 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 16 участник Пожидаева Светлана 



25 
 

общеобразовательная школа № 27 с углубленным изучением отдельных 

предметов» Старооскольского городского округа 

Анатольевна 

62  Боршевцева А.В. 10 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени С.П. Тимофеева" Старооскольского городского округа 

15 участник Кононова Галина 

Владимировна 

63  Груздева А. В. 10 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 27 с углубленным изучением отдельных 

предметов» Старооскольского городского округа 

14 участник Пожидаева Светлана 

Анатольевна 

64  Шелушинин М. А. 10 Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №1 «Академия знаний» имени Н.П.Шевченко»  Старооскольского 

городского округа 

13 участник Новикова Татьяна 

Анатольевна 

11 класс 

1  Гугнина И. Д. 11 Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Старого Оскола» Белгородской области  

66 

победитель Адаменко Зоя Алексеевна 

2  Прядченко П. С. 11 Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Старого Оскола» Белгородской области  

55 

призер Адаменко Зоя Алексеевна 

3  Федутенко А.С. 11 Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Старого Оскола» Белгородской области  

50 

призер Адаменко Зоя Алексеевна 

4  

Чибисова К.В. 11 

Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Старого Оскола» Белгородской области  

44 

призер Адаменко Зоя Алексеевна 

5  Замараева Е. Е. 11 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 27 с углубленным изучением отдельных 

предметов» Старооскольского городского округа 

42 

призер Пожидаева Светлана 

Анатольевна 

6  Васильева Ж. Д. 11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №6» Старооскольского городского округа. 
39 

призер Чиркова Елена Николаевна 

7  Ефимов И. А. 11 Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №1 «Академия знаний» имени Н.П.Шевченко»  Старооскольского 

городского округа 

38 

призер Новикова Татьяна 

Анатольевна 

8  Огиенко П. Н. 11 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

политехническая школа №33» 
38 

призер Андрющенко Елена 

Сергеевна 

9  Полякова А.А. 11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 28 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени А.А.Угарова» 

37 

призер Дюкарева Антонина 

Ивановна 

10  Гадецкая Л.С. 11 Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Старого Оскола» Белгородской области  

36 

призер Адаменко Зоя Алексеевна 

11  Терехова Д.А. 11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 28 с углубленным изучением отдельных 
36 

призер Дюкарева Антонина 

Ивановна 



26 
 

предметов имени А.А.Угарова» 

12  Артемова А. С. 11 Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №1 «Академия знаний» имени Н.П.Шевченко»  Старооскольского 

городского округа 

34 

призер Новикова Татьяна 

Анатольевна 

13  Проскурина Ю. С. 11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №18" 

Старооскольского городского округа 
34 

призер Сороченкова Наталия 

Владимировна 

14  Федотова Э.А. 11 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени С.П. Тимофеева" Старооскольского городского округа 

34 

призер Кононова Галина 

Владимировна 

15  Денисевич Ю. А. 11 Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №1 «Академия знаний» имени Н.П.Шевченко»  Старооскольского 

городского округа 

33 

призер Новикова Татьяна 

Анатольевна 

16  Зыбенко К.В. 11 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени С.П. Тимофеева" Старооскольского городского округа 

33 

призер Кононова Галина 

Владимировна 

17  Клавкина А. Ю. 11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 28 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени А.А.Угарова» 

33 

призер Дюкарева Антонина 

Ивановна 

18  Должиков А.Р. 11 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

политехническая школа №33» 
32 

призер Андрющенко Елена 

Сергеевна 

19  Занин М.А. 11 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

политехническая школа №33» 
32 

призер Андрющенко Елена 

Сергеевна 

20  Лапшина П. В. 11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 34" Старооскольского городского округа 
32 

призер Еркова Марина Викторовна 

21  Акульшина С.К. 11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №18" 

Старооскольского городского округа 
31 

участник Сороченкова Наталия 

Владимировна 

22  Иванова К.Е. 11 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени С.П. Тимофеева" Старооскольского городского округа 

31 

участник Кононова Галина 

Владимировна 

23  Тимашева В.О. 11 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 19 — корпус кадет «Виктория» Старооскольского городского округа 
31 

участник Пантыкина Елена 

Михайловна 

24  Божкова В. В. 11 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №40" 
30 

участник Целовальникова Оксана 

Александровна 

25  Плотников А. В. 11 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №40" 
30 

участник Целовальникова Оксана 

Александровна 

26  Квочкина М. В. 11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №18" 

Старооскольского городского округа 
29 

участник Сороченкова Наталия 

Владимировна 

27  Мозговая А. А. 11 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени С.П. Тимофеева" Старооскольского городского округа 

29 

участник Кононова Галина 

Владимировна 

28  Моисеева А. М. 11 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных 
29 

участник Кононова Галина 

Владимировна 



27 
 

предметов имени С.П. Тимофеева" Старооскольского городского округа 

29  Сонина А.А. 11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 34" Старооскольского городского округа 
29 

участник Еркова Марина Викторовна 

30  

Алехина С.В. 

11 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени С.П. Тимофеева" Старооскольского городского округа 

28 

участник Кононова Галина 

Владимировна 

31  Кандаурова Д.В. 11 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени С.П. Тимофеева" Старооскольского городского округа 

28 

участник Кононова Галина 

Владимировна 

32  Федкевич Е. С. 11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №18" 

Старооскольского городского округа 
28 

участник Сороченкова Наталия 

Владимировна 

33  Алистратова К.А. 11 муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Образовательный комплекс  «Лицей №3» имени С. П. 

Угаровой» Старооскольского городского округа 

27 

участник Благодатная  Татьяна 

Ивановна 

34  Герус С. К. 11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 28 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени А.А.Угарова» 

27 

участник Дюкарева Антонина 

Ивановна 

35  Турченко О. Ю. 11 Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №1 «Академия знаний» имени Н.П.Шевченко»  Старооскольского 

городского округа 

27 

участник Новикова Татьяна 

Анатольевна 

36  Калиниченко М.П. 11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №18" 

Старооскольского городского округа 
26 

участник Сороченкова Наталия 

Владимировна 

37  Писарева Е. А. 11 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени С.П. Тимофеева" Старооскольского городского округа 

26 

участник Кононова Галина 

Владимировна 

38  Анпилова А.А. 11 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени С.П. Тимофеева" Старооскольского городского округа 

25 

участник Кононова Галина 

Владимировна 

39  Веретельникова М.Д. 11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 34" Старооскольского городского округа 
25 

участник Еркова Марина Викторовна 

40  Малахова Е. А. 11 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средня 

общеобразовательная школа №16 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

25 

участник Борисова Елена Алексеевна 

41  Шемякина Е.В. 11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 34" Старооскольского городского округа 
25 

участник Еркова Марина Викторовна 

42  Вишленков Р. Е. 11 Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №1 «Академия знаний» имени Н.П.Шевченко»  Старооскольского 

городского округа 

24 

участник Новикова Татьяна 

Анатольевна 

43  Сотниченко П.М. 11 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени С.П. Тимофеева" Старооскольского городского округа 

24 

участник Кононова Галина 

Владимировна 

44  Давыдова С. Д. 11 муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 23 участник Благодатная  Татьяна 



28 
 

«Образовательный комплекс  «Лицей №3» имени С. П. 

Угаровой» Старооскольского городского округа 

Ивановна 

45  Горбатых К. Г. 11 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

политехническая школа №33» 
22 

участник Андрющенко Елена 

Сергеевна 

46  Каракулина Д. В. 11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 34" Старооскольского городского округа 
21 

участник Еркова Марина Викторовна 

47  Подуздова Ю.  В. 11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 28 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени А.А.Угарова» 

21 

участник Дюкарева Антонина 

Ивановна 

48  Туголукова М.К. 11 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени С.П. Тимофеева" Старооскольского городского округа 

21 

участник Кононова Галина 

Владимировна 

49  Щербинина Д.А. 11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 34" Старооскольского городского округа 
21 

участник Еркова Марина Викторовна 

50  

Сулимова А.В. 11 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Образовательный комплекс  «Лицей №3» имени С. П. 

Угаровой» Старооскольского городского округа 

21 

участник 

Благодатная  Татьяна 

Ивановна 

51  Лагно А. Д. 11 муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Образовательный комплекс  «Лицей №3» имени С. П. 

Угаровой» Старооскольского городского округа 

20 

участник Благодатная  Татьяна 

Ивановна 

52  Жиляков Н. Ю. 11 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

политехническая школа №33» 
19 

участник Андрющенко Елена 

Сергеевна 

53  Конева В. М. 11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 30" 
19 

участник Овсянникова Наталья 

Ивановна  

54  Шестаков А.И. 11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования – средняя школа №22» Старооскольского городского округа. 

Сокращенное наименование МБОУ "ЦО – СШ №22". 

19 

участник Баранова Елена 

Владимировна 

55  Меньшикова А.  Б. 11 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

политехническая школа №33» 
18 

участник Андрющенко Елена 

Сергеевна 

56  

Рашина В. С. 

11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная Монаковская школа" 
18 

участник Монакова Мария 

Алексеевна 

57  Кладов А. А. 11 Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №1 «Академия знаний» имени Н.П.Шевченко»  Старооскольского 

городского округа 

17 

участник Новикова Татьяна 

Анатольевна 

58  Беляева А. А. 11 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени С.П. Тимофеева" Старооскольского городского округа 

10 

участник Кононова Галина 

Владимировна 

59  Шевелёва Я.А. 11 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени С.П. Тимофеева" Старооскольского городского округа 

9 

участник Кононова Галина 

Владимировна 

 


